Comité de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° 040-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADIUDICACION SIMPLIFICADA Ne 040-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1.

ADQUISICION DE DOS (02} EQUIPQS MEDIDORES DE FLUJO DE CANALES Y 01 EQUIPO DATA LOGGER PARA
USO EN LOS PUNTOS DEL AFLUENTE Y EFLUENTE DE LA PTAR CACHICHE DE LA EPS EMAPICA.

SOBRE INFORMACION EN GENERAL:

b el Distrito , Provincia y Departamento de Ica a las 08:30 horas del 07 de enero de 2025 en las instalaciones
b la Oficina de Logistica y control Patrimonial, sitio en Calle Castrovirreyna N2 487, Distrito , Provincia y
Departamento de Ica se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de
Gerencia General N2 409-2024-GG-EPS-EMAPICA 5.A., de fecha 21 de octubre de 2024, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N2 040-
2024-EPS EMAPICA SA/CS-1 para la ADQUISICION DE DOS {02) EQUIPOS MEDIDORES DE FLUJO DE CANALES Y
01 EQUIPO DATA LOGGER PARA USO EN LOS PUNTOS DEL AFLUENTE Y EFLUENTE DE LA PTAR CACHICHE DE LA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logré con ia presencia de los
siguientes miembros:

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS
Presidente Titular CARLOS ANDRES ESPINOZA TARQUE
ler Miembro Titular MARTIN ISRAEL PERIA MIRANDA
2do Miembro Titular KATIA ROSA ZANABRIA CONDORPUZA

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTE

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveeder CONSULTUSS AD MANUS 2024-11-06 2024-11-06

i con RUC 20545364612 | TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 15:03:51.0 Vélido 15:03:51.0 20545384612
Proveedor CTM TECNOLOGIA Y CONTRGL 2024-11-06 2024-11-06

2 con RUC 20267203467 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18:16:24.0 Vélido 18:16:24.0 20267203467
Proveedor 2024-11-07 2024-11-07

3 con RUC 20523412486 | CESPI PERU S.A.C. 18:01:02.0 Vitido 18:01:02.0 20523412486
Proveeder 2024-11-08 2024-11-08

4 con RUC 20611158300 | RGZ TECHNOLOGY E.LR.L. 23:12:11.0 Vélido 23:12:11.0 20611118300
Praveedor 2024-11-11 2024-11-11

5 con RUC 20513035398 | OCAMPER S.A.C. 23:34:25.0 Vélido 23:34:25.0 20613035398
Proveedor INVERSICNES GENERALES LAURA | 2024-11-12 2024-11-12

6 con RUC 20605753907 | ROCAS.A.C. 12:28:38.0 Vélido 12:28:38.0 20605753507
Proveedor 2024-11-12 2024-11-12

7 con RUC 20612399418 | PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 15:28:17.0 Valido 15:28:17.0 20612399418
Proveedor 2024-13-12 2024-11-12

8 con RUC 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 21:09:08.0 Vélido 21:09:08.0 20811499591
Proveedor 2024-11-12 2024-11-12

9 con RUC 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 22:49:28.0 Vélido 22:49:28.0 20612573621
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Proveedor 2024-11-13 2024-11-13
10 | conRUC | 20102108443 | INDUSTRIAS TRIVECAS.A.C. 07:58:42.0 valide 07:58:42.0 20102108443
OFRC CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA EMPRESA
Provesdor INDIVIDUAL DE 2024-11-13 2024-11-13
11 | conRUC | 20608765094 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:58:16.0 vlido 15:58:16.0 20608765094
Praveedor 2024-11-13 2024-11-13
12 | conRUC | 20506515333 | ALL AUTOMATION SA.C. 18:31:38.0 valido 18:31:38.0 20606515333
Proveedor 3024-11-19 2024-11-1%9
13 | conRUC | 10158641513 | MALLQUI QUINTO HENRY LENIN | 20:52:51.0 vilido 20:52:51.0 10158641513
Proveedor 2024-11-19 2024-11-19
14 | conRUC | 20806235175 | ALERTA24 ELR.L. 21:22:53.0 valido 21:22:53.0 20606236175
Proveedor 2024-11-19 2024-11-18
conRUC | 20604136904 | H20 INSTRUMENT ELR.L. 21:25:44.0 Valido 21:25:44.0 20504136904
DETALLE DE LA PRESENTACION DE QFERTAS ELECTRONICAS
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta a través de la
plataforma del SEACE.
Presentacién de oferias/expresion de interés
EMPRESA MUICIPAL DE ABUA POTASLE Y ALCANTARRLLADO DE ICA S
AS-SM-02024-EPS EMAPICAKCS-1
1
Bisn
ADGJSEIONtEDOSMEﬂIPDSIEJmRESﬁH.UJOECMALESYNEW!PODATALOGGERPARAUSO
EN LOS PUNTOS DEL AFLUENTE Y EFLUENTE DE LA FTAR CACHICHE DE LA EPS EMAPICA.
RUC / Cadigo Nombre 0 Razon Social
1 ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPOS MEDIDORES DE FLUJO DE CANALES Y 01 EQUIPO DATA LOGGER PARA USO EN LOS PUNTOS DEL
AF NIEY NT PT Al Hi P )
10158841513 | MALLQUI QUINTO HENRY LENIN 281112024 20:38:12 Elecironico
I 20287203467 | CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2211112024 21:5807 Electronico
DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se produjo con la apertura de ofertas electronicas presentadas por los postores antes
mencionados, para revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos
para su admisibilidad, siendo que, en las bases integradas procedimiento de seleccién ha sido.
CUADRO 1, ADMISIBRIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¥ 040-2024-EPS EMAPICA SA/CS-1.
ADQUISICIGN DE DOS (02) EQLHPOS MEDIDORES DE FLLIO DE CANALES ¥ 31 EQUAPO DATA LOGGER PARA USO EN LDS PUNTOS DELAFLUENTE Y EFLLENTE DE LA PTAR CACHICHE DE LAEPS EMAPICA,
DOCUMENTACION DE PRESENTACKIN OBLIGATORIA (Requisitos de Admishilidad)
o} Ficha Téenlea,
Instructivos, Catélogos
23c)De ; ."d}l mu:dﬁ" o simfares, =l cust
u'me;:"? Jurada d= cumplimiento de fas “"“Pr :::"“ a5. e} a6.f) Promess | a.7.5} Bt pretlo
POSTORES “"'1": ;“' m':d:":. aouerde on el Espedificaciones auhn fundl ‘;:e Daclaradon | de consorcio con | de |a oferts &
b e e eamar | TEeralbidel | Técics contenidas roauihos Andontls | rsdadoplace | fimw | SOLES.Adjuntar | RESULTADO
pns::r w ::;:su' 3| articulo 52 deb | en el numersl 31 e . - la:" da antrega. legalizadys, | cbligatoriament
fAnaxo N1 e Reglamenta. | del Capitulo Rdela p“edﬂ:::ﬂ {Anexc N 4] [Anexo N2 5} | @&l Anaxo N* 6.
{AnexaN22] | presente secobim Esp i
{Anexa Ne 3) Téenbcas que deben
ser acreditecas por of
postor.
HENRY LENIN MALLOUI RO
1 QUINTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
2 gnﬂ;grgiccﬁmv CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DDRH:;ONDE CUMPLE ADMITIDO
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A continuacion, se sustenta los motivos por los que no fueron admitidas las citadas OFERTAS:

{01) MALLQUI QUINTO HENRY LENIN:

Mediante CARTA N° 04-2024-EPS EMAPICA S.A./CS-AS040-2024-1, se solicita subsanar oferta.
Vencido el plazo el postor no subsané las observaciones realizadas, como se muestra a
continuacién:

Dutns del posine

Tipa da Proveseder v A
R | Cidigo 1525041513
Lomsartio

Monalita 0 Fazdn social AE QUINTD W

1 267112004 1 Pobicado [
(32003 KE)
/) Por consiguiente, al no haber subsanado dentro del plazo establecido las observaciones
realizadas, el comité de seleccién declara por UNANIMIDAD, NO ADMITIDA la oferta presentada
por el postor MALLQUI QUINTO HENRY LENIN.

6 DETALLE DE LAS QFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Nombre o Razén Social del Postor
CTM TECNCOLOGIA ¥ CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SEGUNDOT_ 2 |
MEMBRO /
OF 5(-,\3' Habiendo culminado la etapa de admisién de ofertas, se procede a iniciar con la etapa de evaluacion de
ofertas con los postores que fueron admitidos teniendo en consideracion los criterios de evaluacién, segtin

ias bases integradas definitivas:

CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES DE EVALUACION
Nombre o
N2 | Razén Sodal Factores de Evaluadén Ll G Puntaje
Oferta
del Postor
1 FACTOR DE EVALUACION
A.PRECIO 5/101,320.00 70
™™ OTROS FACTORES DE EVALUACION
2 | TECNOLOGIAY | g p| 470 DE ENTREGA 09 dias calendario 15
CONTROL
SOCIEDAD | C.GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 31 meses 15
I ANONIMA
CERRADA
Solicitud de bonlficacién por tener
5% 5
condicién de micro y pequefia empresa.
PUNTAJE TOTAL 105
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Nota:

o Mediante CARTA N°06-2024-EPS-EMAPICA-SA/CS-AS040-2024-1, se solicita la reduccion de oferta, en
acogimienta ol numeral 68.3 def articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Vencido ef plazo, el postor CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta la CARTA
N"087-2024, en la cual acepta reducir o oferta hasta ef monto de 5/ 101 320.00 (ciento un mif trescientos veinte
con 00/100).

o Con INFORME N°1911-2024-GDP-GG-EPS EMAPICA S.A., la Gerencia de Desarrolfo y Presupuesto otorga fo
certificacion de crédito presupuestario por el monto de 5/ 101 320.00 {cienfo un mil trescientos veinte con
00/100). Con lo cual se garantizan los recursos para la adquisicion del bien solicitado.

o Mediante MEMORANDO N° 444-2024-GG-EPS EMAPICA S.A., el titular de la entidad aprueba fa ampliacién de
certificacidn de crédito presupuestario para la ADQUISICION DE DOS {02) EQUIPOS MEDIDORES DE FLUJO DE
CANALES Y UN (01) EQUIPO DATA LOGGER PARA USO EN LOS PUNTOS DEL AFLUENTE Y EFLUENTE DE LA PTAR
CACHICHE DE LA EPS EMAPICA S.A,

8. RESULTADOS DE LA EVALUACIGN

De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacidn final es el siguiente:

Ne Nombre o Razén Social del Postor PUNTAIE FINAL PRELACION
1 CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD 105 12
ANONIMA CERRADA

9. CAUFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, procedid a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segln el orden de prelacién, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en e}
umeral 3.2 “Requisitos de Calificacién” del Capitulo 1l de la seccidn especifica de las Bases Integradas,
Jbbteniéndose el siguiente resultado:

s PRIMER ORDEN DE PRELACION: CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PRUVIER WURUIEN e R o N, e Y e e e e R e ————————————=

Requisitos de Calificacidn Blenes — Adjudicacion Simplificada
Experlencia del postor en {a espedialidad ACREDITA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA 7

10. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacidn, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social Puntaje Total Monto Adjudicado
del postor ganador

CTM TECNOLOGIA Y CONTROL

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00 5/101320.00

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccion proceden al ACTO
DE OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO al postor CTM TECNOLOGIA Y CONTROL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con RUC 20267203467 por el importe de S/ 101 320.00 {ciento un mil
trescientos veinte con 00/100), en amparo a lo establecido en la Ley N° 30225 — Ley de
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Contrataciones del Estado y su Reglamento.

11. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su
consentimiento, adjudicado a los postores en lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley
de Contrataciones del estado y su reglamento.

Concluida la reunién y, al no existir ninguna observacion a la calificacién y otorgamiento de la
buena pro respectiva, se da por finalizada la presente acta, para el efecto, en acto de fe y en sefial
de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccidn; firman por unanimidad
el presente documento, siendo las 14:16 horas del 07 de enero del 2025.

Y

CARLOS ANDRE RINOZA TARQUE

Presidente de Comite de Seleccion
Titular
MARTIN ISRAEL PENA MIRANDA KAT SA ABRIA CONDORPUZA

\
Segundo Miembro
Titular

Primer Miembro
Titular



